CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Wellington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 117/2025

EMENTA: Realização de uma festividade em
comemoração ao Dia de São João em Guadalajara.

Indico à Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, que seja solicitado à Exma. Sra.
Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do município de Paudalho, e à Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, a realização de uma festividade em
comemoração ao Dia de São João em Guadalajara.

JUSTIFICATIVA:

A celebração do Dia de São João é uma tradição significativa que promove a cultura local e a
união da comunidade. Um evento dessa natureza não só resgata costumes importantes, mas
também impulsiona o turismo e o comércio na região. A realização dessa festividade
proporcionará momentos de alegria e confraternização para os moradores, fortalecendo os
laços sociais e culturais de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 07 de Abril de 2025

Wellington da Costa Macedo
Vereador

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000